
Ci

'  IA.(X

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

«^7» апреля 2023 года № дЗЪ с. Ловозеро

Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана
приватизации имущества муниципального образования

Ловозерский район за 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860
«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме», Порядком принятия решений об условиях
приватизации муниципального имущества муниципального образования
Ловозерский район, утвержденным решением Совета депутатов Ловозерского
района от 27.07.2017 № 244, Положением о порядке управления и
распоряжения собственностью муниципального образования Ловозерский
район, утвержденным решением Совета депутатов Ловозерского района от
20.02.2018 № 49, Прогнозным планом приватизации муниципального
имущества муниципального образования Ловозерский район на 2022 год,
утвержденным решением Совета депутатов Ловозерского района от 30.11.2021
№ 254, Уставом Ловозерского района, рассмотрев представленный
администрацией Ловозерского района отчет о выполнении Прогнозного плана
приватизации муниципального имущества муниципального образования
Ловозерский район за 2022 год Совет депутатов Ловозерского района
решил:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана
приватизации муниципального имущества муниципального образования
Ловозерский район за 2022 год.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете
«Ловозерская правда».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу_до дня его официального
опубликования.

Глава Ловозерского района В.В. Деньгин



Приложение
к решению Совета депутатов

Ловозерского района
от «^7» 2023 г. № 333)

Отчет

о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального
имущества муниципального образования Ловозерский район за 2022 год

В 2022 году приватизация объектов муниципальной собственности
осугцествлялась в соответствии с Федеральными законами: от 21Л2.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
от 29.07Л998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного
или муниципального имущества в электронной форме», Порядком принятия
решений об условиях приватизации муниципального имущества
муниципального образования Ловозерский район, утвержденным решением
Совета депутатов Ловозерского района от 27.07.2017 № 244, Положением о
порядке управления и распоряжения собственностью муниципального
образования Ловозерский район, утвержденным решением Совета депутатов
Ловозерского района от 20.02.2018 № 49, Прогнозным планом приватизации
муниципального имущества муниципального образования Ловозерский район
на 2022 год, утвержденным решением Совета депутатов Ловозерского района
от 30.11.2021 № 254, Уставом Ловозерского района.

Основными целями Прогнозного плана приватизации являются
повышение эффективности использования муниципальной собственности,
пополнение доходной части бюджета муниципального образования
Ловозерский район, усиление социальной направленности и обеспечение
планомерности процесса приватизации, уменьшение расходов бюджета
муниципального района на управление муниципальным имуществом.

При реализации Прогнозного плана приватизации муниципального
имущества муниципального образования Ловозерский район администрацией
Ловозерского района была проведена работа по выявлению неиспользуемого
имущества, подготовке всех необходимых документов, в том числе
изготовление технических планов, определение рыночной стоимости объектов
муниципальной собственности, а также государственная регистрация перехода
права собственности к новому собственнику.

В соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального
имущества муниципального образования Ловозерский район в 2022 году



планировалось реализовать 3 объекта, из которых: 1 объект недвижимого
имущества и 2 объекта движимого имущества.

Фактически по состоянию на 01.01.2023 года было реализовано по
Прогнозному плану приватизации муниципального имущества 3 объекта, всего
реализовано имущества на обвиую сумму 832,418 тыс. рублей:

№

п/п

Наименование и адрес объекта Цена,
согласно

рыночной
оценки

(тыс. руб.)

Цена
продажи

(тыс. руб.)

Способ

приватизаци

и

1. Гараж, расположенный по
адресу: Мурманская области,
Ловозерский район, пгт Ревда,
автогородок 2, блок 1, гараж 10,
общей площадъю 22,6 кв.м,
кадастровый номер:
51:02:0000000:1561

111,2604 13,013 торги без
объявления

цены

2. Транспортное средство для
перевозки детей (автобус Ford
Tranzit)
VIN XUSTST41DD0000052, год
выпуска 2013, марка, модели
TST41D, мощность двигателя
л.с. (кВт) 155,04 (114)

540,670 811,005 электронный
аукцион

5. Автомобиль ГАЗ 270500,
идентификационный номер
(VIN) XTH270500Y0167826,
марка ТС ГАЗ 270500, №
двигателя 421500 421500-
60205226, год изготовления
2000

7,0 8,400 электронный
аукцион

Итого 658,9304 832,418

Вся информация о проведении приватизации объектов муниципальной
собственности размещалась в сети Интернет на сайте: ЗАО «Сбербанк - ACT»
http://www.sberbank-ast.m, на официальном сайте администрации Ловозерского
района www.lovozeroadm.ru, на сайте торгов: http://www.torgi.gov.ru.


